
Kasárna Karlín 2024 

Plán činnos  a dramaturgie 
Prostory 

Komunikační strategie 
 
Činnost Kasáren Karlín je velice rozmanitá a zdaleka se netýká pouze kultury. Níže je 
v jednotlivých sekcích obsažen plán veškerých ak vit na rok 2024. 
 

KINO 

Celoroční provoz (září-květen) ve vnitřních prostorech (80 projekcí) + letní kino (32 projekcí) 
Kino Kasárna Karlín chystá v nadcházející sezóně projekce v prostorách bývalých vojenských 
garáží, zároveň uvádíme do provozu nový kinosál, který má ideální parametry jak pro projekce 
s debatami, tak pro filmové přednášky a workshopy. 
 
Evropské premiéry Páteřní čás  programu zůstávají i nadále evropské artové snímky, uváděné 
v premiérových termínech. Do této kategorie můžeme zařadit i české artové snímky, které jsou 
často doprovázeny diskuzí s autory. 
Dokumentární filmy Velký prostor věnujeme českým i světovým dokumentárním filmům. I zde 
se nám daří organizovat debaty s autory a další doprovodný program. Podařilo se nám navázat 
spolupráci s distribučními pla ormami KineDok a Promítej i ty a fes valem Jeden svět. 
Filmová výchova Pořádáme filmové semináře, workshopy a přednášky nejen pro studenty 
základních a středních škol, ale i pro širokou veřejnost. V nadcházejícím období budeme 
pokračovat ve spolupráci s filmově vzdělávací pla ormou Free Cinema. 
Studentské filmy Kino Kasárna Karlín dává začínajícím filmařům – od studentů filmových škol 
až po filmové amatéry – možnost promítnout své prvo ny široké veřejnos . 
Spolupráce Greenpeace, fes val Mezipatra, Americké centrum, Kino Brasil, fes val Future 
Gate, filmové školy. 
Krom klasických projekcí se nám daří přinášet divákům široký doprovodný program. 
Pomáháme tak zasazovat filmy do kontextu a jsme jednou z mála ins tucí, která se 
dlouhodobě a systema cky věnuje filmovému vzdělávání všech generací. 
 

HUDBA 

Žánrové večery v garážích 

• Celoroční se zaměřením na jarní a podzimní sezónu 

• Klub Garáže 

• Přibližně 30 koncertů 

• Návštěvnost 150-200 lidí/koncert 
 
Koncerty v garážích budou zaměřené na uspořádání silných žánrových večerů lokální scény či 
propojení lokální scény se zahraničními interprety. 
Zaměříme se na tři proudy žánrů:  

1) Interprety vycházejících z folkových/písničkářských tradic ve spojení s pop/rockovým 
přístupem s přesahem k alterna vním žánrům 

 



Výběr umělců – Frankie and the Deadbeats, Tamara, Purplefox Town, Amelie Siba, Chief 
Bromden, Margo, Něco něco, Please the Trees, Bibione, Kolek vní Halucinace, Manon Meurt, 
Parta vynikajících lidí, NOIX, Red Torch, Obligatne, Cold Cold Nights, 52 Hertz Whale a další 
 

2) Psychedelický rock a příbuzné žánry – Jedním z našich záměrů u tohoto žánru je 
angažovat více zvučných jmen zahraničních umělců tohoto žánru, pro které není náš 
trh atrak vní z hlediska financí, a pokusit se alespoň částečně konkurovat např. 
německé nebo rakouské hudební produkci. Rádi bychom tak vysílali do světa pozi vní 
signál o tuzemské scéně a mo vovali zahraniční umělce, aby do svých turné zahrnovali 
i Prahu. Cílem je budovat subkulturní komunitu lidí se zájmem o tento žánr, na který se 
za m nesoustředí žádný z pražských klubů. 

Výběr umělců – Kadavar, Sli , Ty Segall, Stoned Jesus, Love’n’Joy, Fat White Family, The 
Murlocs, Madhouse Express, Acid Row, Island Mint, Fvck_kvlt, Good Times Only, Marcels 
Gidote Holy Crab, Vepřové komety, Body of Pain, Science Killer a další 
 

3) Jazz a jeho fúze s dalšími žánry, world music 
Výběr umělců – TooT Ensemble, Tygroo, Zorba Ze Ja Buddha, Metastavy, Terne Čhave, Post 
Noisy Pots, -123min., Ochepovsky Project, Cotatcha Orchestra, Lanugo, Longital, 
ShizzleOrchestra, Circus Brothers, Hard to Frame, God and Eve, Soul Ožil a další 
 
Série letních koncertů (solo/duo projektů) 

• Červenec – září 

• Nádvoří – venkovní koncerty 

• 10 interpretů, kteří svou tvorbou vychází z folkových tradic (prostor dostanou jak 
nadějná nová jména, tak stálice žánru) 

• Návštěvnost mezi 50-100 lidmi/koncert 
 
Cílem této série je představit návštěvníkům nová výrazná jména, ale i zaběhnuté umělce či 
kapely, které svůj běžný set přizpůsobí akus cké podobě.  
Výběr umělců – Malé zvíře, Zapomelsem, Člověk krve, Nina Rosa, Bára Zmeková, Jiný metro, 
Kája, Kvietah, Avokaduo, Emo onally Spoonfed, Anna Vaverková, Ivy Z a další 
 
Série letních jazzových koncertů  

• Červenec – září 

• Nádvoří – venkovní koncerty 

• 5 koncertů českých projektů 

• Návštěvnost mezi 50-150 lidmi/koncert 
 
Cílem je zasadit klubový jazz do jiného prostředí, než ve kterém může divák tyto umělce slyšet 
běžně – a to pod širé nebe. Zároveň bychom touto sérií rádi oslovili potenciální nové 
posluchače tohoto žánru prostřednictvím stálých návštěvníků Kasáren. 
Výběr umělců – Nikol Bóková, B/Y Organism, Fanfán Tulipán, Marta Kloučková Quartet, 
Treetop, TokDat, Bardo, Molotow Moloch Quartet a další + studentské projekty HAMU, KJJ 
 
 
 
 



Velký venkovní koncert k zahájení letní sezóny 

• Květen 

• Nádvoří 

• 1 akce – český hudební projekt střední velikos  

• Návštěvnost 500-750 lidí 
V minulos  zahrály kapely Vltava, Kill the Dandies!, Tata Bojs, Midi Lidi, The Atavists 
 
Spolupracujeme také s externími promotéry a fes valy, kteří program obohacují (Obscure, 
Fource, Idea, D Smack U/Alterna va, Mladí ladí jazz, Praha žije hudbou a další). 
 

VÝSTAVY 

V minulých letech fungovala Kasárna především jako prostor pro externí umělce, kteří měli 
zájem zde vystavit svá díla pro veřejnost. Proběhly zde výstavy například těchto umělců: 
      a další.  
V nadcházejícím roce máme v plánu se na tento obor zaměřit a oslovovat umělce, které 
bychom rádi v našich prostorech uvedli. Nově má výtvarné umění svého vlastního dramaturga. 
 

DĚTSKÝ PROGRAM 

Pro rodiny s dětmi nabízí Kasárna Karlín rozlehlé hřiště s pískovištěm, houpačkami nebo 
horolezeckou stěnou. 
Kromě toho příležitostně pořádáme dětský program v podobě divadelních představení nebo 
tema ckých tvořivých dílen (Čarodějnice 30.4. / Dětský den 1.6. / Mikulášská nadílka 5.12.) 
 

KOMUNITNÍ AKCE 

Především pro obyvatele Prahy 8 a širšího okolí jsou pořádané komunitní akce zahrnující 
kulturní a sportovní ak vity a program pro dě  spolu s možnos  podílet se na zvelebování 
kasárenského nádvoří. Probíhají vždy k příležitos  vítání jara a loučení se s létem. 
 

SPORT 

V areálu se nachází: beach volejbal, pétanque, sauna, ping pong 
 
Filmové projekce se sportovní téma kou a doprovodným programem 
Freeski Premiere 5 – Pátý ročník premiérového promítání lyžařských filmů vzniklých v uplynulé 
sezóně na českém i zahraničním poli. Předpokládaná účast 300-600 lidí. Vstupné dobrovolné.  
Skate event Darkslide.cz – Premiéra filmu od streetové bandy z Darkslide.cz doprovázena 
exhibicí/závodem v minirampě. Účast 200-500 lidí.  
Horolezecké filmy – česká a zahraniční produkce + debaty s hosty 
 

KOPRODUKCE AKCÍ 

Součás  činnos  je i spolupráce s neziskovými organizacemi a fes valy, se kterými v areálu 
realizujeme akce napříč kulturním spektrem. Mnohé z těchto akcí se u nás konají již 
pravidelně. 
Organizace, se kterými spolupracujeme: Greenpeace, Člověk v sni, Asistence, Arnika, Lékaři 
bez hranic, Konsent, OPU, Progressive o.p.s 
Akce a fes valy: veletrh Knihex, Signal Fes val, Světová cyklojízda, Jeden svět, Mezipatra, 
Cirkopolis, Česká taneční pla orma / A mnohé další.  



PROSTORYBazén – kapacita 60-90 osobBezbariérový přístupBazén v Kasárnách nabízí zcela ojedinělý prostor bývalého vojenského bazénu pro přednášky,setkání, výstavy a vernisáže, umělecká vystoupení či filmové projekce. Je situován hned vedlekavárny.

Garáže – kapacita 150 míst na sezení / 300 na stáníBezbariérový přístupMultifunkční sál v prostorách bývalých garáží nabízí kvalitní zvukovou techniku a je ideální prokoncerty, umělecká vystoupení a konference.

Kino Sál – kapacita 80 míst k sezení, 150 na stáníUniverzální prostor, který je primárně kinosálem pro náš vlastní program, slouží i k uspořádánívernisáže, křestu knihy či přednášky.Sál bude nově uveden do provozu v září 2023.

PROSTORY 
 
Bazén – kapacita 60-90 osob 
Bezbariérový přístup  
Bazén v Kasárnách nabízí zcela ojedinělý prostor bývalého vojenského bazénu pro přednášky, 
setkání,  výstavy a vernisáže, umělecká vystoupení či filmové projekce. Je situován hned vedle 
kavárny. 
 

 
 
Garáže – kapacita 150 míst na sezení / 300 na stání 
Bezbariérový přístup 
Multifunkční sál v prostorách bývalých garáží nabízí kvalitní zvukovou techniku a je ideální pro 
koncerty, umělecká vystoupení a konference. 
 

 
 
Kino Sál – kapacita 80 míst k sezení, 150 na stání 
Univerzální prostor, který je primárně kinosálem pro náš vlastní program, slouží i k uspořádání 
vernisáže, křestu knihy či přednášky. 
 
Sál bude nově uveden do provozu v září 2023. 
 



Nádvoří – kapacita až 2500 osobNádvoří se snažíme stále zvelebovat a plnit zelení. Kromě posezení se zde nachází dětskéhřiště, prostory pro sport a umělecké instalace (Housenka a rozhledna Pletená věž ČestmíraSušky, Jednorožec Fran@ška Skály).Na nádvoří probíhají venkovní koncerty, letní kino, veletrhy, tančírny nebo výstavy.
Nádvoří – kapacita až 2500 osob 
Nádvoří se snažíme stále zvelebovat a plnit zelení. Kromě posezení se zde nachází dětské 
hřiště, prostory pro sport a umělecké instalace (Housenka a rozhledna Pletená věž Čestmíra 
Sušky, Jednorožec Fran ška Skály). 
Na nádvoří probíhají venkovní koncerty, letní kino, veletrhy, tančírny nebo výstavy. 
 

 

 
 

  



KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE 
 
Komunikační strategie je přizpůsobena celoročním průběžným ak vitám (na rozdíl třeba od 
větších jednorázových projektů). 
 
Dosah KK na sociálních sítích & webu + cílová skupina 
– na FB Kasárna Karlín sleduje 33 tisíc uživatelů, na IG máme aktuálně 13 tisíc followerů 
– jen na sociálních sítích díky kampaním měsíčně oslovíme 150-200 tisíc lidí 
– web www.kasarnakarlin.cz loni navštívilo rekordních 175 tisíc unikátních uživatelů, letošní 
návštěvnost bude pravděpodobně ještě vyšší, design webu je nově aktualizovaný 
– cílová skupina Kasáren primárně pochází z Prahy, sekundárně ze Středočeského kraje, 
Kasárna oslovují všechny věkové kategorie, mírně převažují ženy ve věkovém rozmezí 25-35 
– díky obsáhlému programu jsme na sítích aktivní téměř denně 
 
media a mediální partnerství: 
– větší eventy v Kasárnách komunikujeme i prostřednictvím médií, pravidelně rozesíláme 
tiskové zprávy, domlouváme redakční podporu nebo nakupujeme inzertní prostor 
– za poslední rok jsme v rámci mediálních partnerství spolupracovali s řadou 
médií: Aktuálně.cz, týdeník Respekt, magazín Heroine a web Heroine.cz, ČRo Vltava, Radio 
Wave, Radio 1, magazín Full Moon a web fullmoonzine.cz, Voxpot, magazín Forbes 
 
výdaje na komunikaci: 
– roční výdaje na komunikaci se pohybují kolem 250 tisíc Kč 
– primárně investujeme do online propagace, do kampaní v tištěných médiích nebo rádiích v 
případě větších eventů, OOH reklamu nakupujeme občasně 
 


